СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30.10.2013 г.                                                N 38

Об утверждении порядка предоставления проектов нормативно правовых актов и нормативно  правовых актов муниципального образования "Евпраксинский сельсовет" в прокуратуру Приволжского района для проверки на предмет законности и для проведения антикоррупционной  экспертизы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 - ФЗ  "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет муниципального образования  «Евпраксинский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления проектов  нормативных правовых актов и нормативных правовых актов муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»  в прокуратуру Приволжского района для проверки на предмет законности и для проведения антикоррупционной  экспертизы.
2. Настоящее решение обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава МО «Евпраксинский сельсовет»,

Председатель Совета                                                                                           В.А.Воронков
копия верна:
Глава МО «Евпраксинский сельсовет»                                                            В.А.Воронков
УТВЕРЖДЁН

Решением Совета МО

«Евпраксинский сельсовет»
№  38 от 30.10.2013 г.
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ И НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» В ПРОКУРАТУРУ
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА ДЛЯ ПРОВЕРКИ НА ПРЕДМЕТ ЗАКОННОСТИ ДЛЯ
ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
1. Настоящий Порядок предоставления проектов нормативных драповых актов и нормативных правовых актов муниципального образования  «Евпраксинский сельсовет» в прокуратуру Приволжского района для проверки на предмет законности для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) - разработан для организации взаимодействия муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», уполномоченного принимать муниципальные нормативные правовые акты, и прокуратуры Приволжского района (далее - Прокуратура), целью которой является оказание органам местного самоуправления содействия в разработке проектов нормативных правовых актов и обеспечения соблюдения требований законности при их принятии посредством выявления в них нарушений закона, коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

2. Под нормативными правовыми актами понимаются принятые органами местного самоуправления документы, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на создание, урегулирование,  изменение или прекращение общественных отношений, действующих на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»  вне зависимости от существования конкретных  правоотношений,
предусмотренных таким документом.

3. Все проекты нормативных правовых актов и нормативные правовые акты органов местного самоуправления подлежат направленно в Прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Проекты нормативных правовых актов предоставляются муниципальным образованием в Прокуратуру в течение трех дней после подготовки для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

Прокуратурой в орган местного самоуправления, разработавшей проект нормативного правового акта, представляется информация о результатах проверки проекта нормативного правового акта (о выявленных нарушениях закона и (или) коррупциогенных факторах, либо об отсутствии нарушении закона и (или) коррупциогенных факторов).

Информация, представленная прокуратурой, учитывается органами местного самоуправления при принятии нормативных правовых актов.

5.  Принятые нормативные правовые акты муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»  в течении десяти дней после дня их принятия представляются в прокуратуру для проведения  антикоррупционной экспертизы, и проверки на предмет законности.
.. .. 		 ...